
 

 

UCHWAŁA NR LVI/440/2024 

RADY MIEJSKIEJ W PASYMIU 

z dnia 28 marca 2024 r. 

w sprawie: przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Pasym na rok 2024. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023, 

poz. 40ze zm. ) oraz art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r., 

poz. 1580 ze zm.) Rada Miejska w Pasymiu uchwala, co następuje: 

§ 1. W celu zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom uchwala się program opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Pasym w 2024 roku oraz sposób 

realizacji niniejszego programu, który stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Pasym. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Andrzej Kozikowski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia czwartek, 11 kwietnia 2024 r.

Poz. 2117



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LVI/440/2024 

Rady Miejskiej w Pasymiu 

z dnia 28 marca 2024 r. 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Pasym w 2024 r. 

§ 1. Postanowienia ogólne 

1. „Zwierzę jako istota żyjąca, zdolna do odczuwania cierpienia, nie jest rzeczą. Człowiek jest mu winień 

poszanowanie, ochronę i opiekę” (art. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt). 

2. Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów wolno 

żyjących oraz zwierząt gospodarskich przebywających na terenie gminy Pasym. Z uwagi na fakt, że skala 

bezdomności psów jest w gminie Pasym najbardziej zauważalna, większość działań określonych w Programie 

dotyczy bezdomności tych zwierząt. Większość z nich są to zwierzęta odłowione z obszarów wiejskich. 

Zwierzęta bezdomne to takie, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone i nie ma możliwości ustalenia 

ich właścicieli lub innych osób, pod których opieką zwierzęta dotychczas przebywały. Program określa opiekę 

nad zwierzętami, sposób zapobiegania ich bezdomności oraz wysokość środków finansowych na realizację 

programu. 

3. Ilekroć w uchwale mowa o: 

1) Urzędzie - należy przez to rozumieć Urząd Miasta i Gminy w Pasymiu; 

2) schronisku - należy przez to rozumieć Schronisko dla Zwierząt w Pudwągach Przedsiębiorstwo Gospodarki 

Komunalnej „KOMUNALNIK” SP. Z O.O. 11-400 Kętrzyn, ul. Budowlana 1, 

3) gospodarstwie rolnym - należy przez to rozumieć gospodarstwo rolne położone w miejscowości Nowy 

Dwór 26, 12-122 Jedwabno, 

4) gabinecie weterynaryjnym - należy przez to rozumieć lek. wet. Cezary Lichtensztejn , ul. Olsztyńska 16 a, 

12-122 Jedwabno, 

5) Programie - należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie gminy Pasym; 

6) ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023, 

poz. 1580ze zm.); 

7) zwierzętach bezdomnych - należy przez to rozumieć zwierzęta domowe lub gospodarskie, które uciekły, 

zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub 

innej osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały, 

8) zwierzętach domowych - należy przez to rozumieć zwierzęta tradycyjnie przebywające wraz z człowiekiem 

w jego domu lub innym odpowiednim pomieszczeniu, utrzymywane przez człowieka w charakterze jego 

towarzysza; 

9) zwierzętach gospodarskich - należy przez to rozumieć zwierzęta gospodarskie w rozumieniu przepisów 

o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich; 

10) zwierzętach wolno żyjących (dzikich) - należy przez to rozumieć zwierzęta nieudomowione żyjące 

w warunkach niezależnych od człowieka. 

§ 2. Cel programu 

Celem programu jest: 

1) zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi w rozumieniu ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku 

o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 ze zm.); 

2) zapobieganie bezdomności zwierząt; 

3) zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt, 

4) opieka nad kotami wolno żyjącymi; 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 2117



5) edukacja mieszkańców Gminy Pasym w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt, odpowiedzialnej 

i właściwej opieki nad zwierzętami, konieczności sterylizacji albo kastracji psów i kotów, adopcji zwierząt 

domowych, 

6) współpraca z osobami i instytucjami zajmującymi się opieką nad bezdomnymi zwierzętami. 

§ 3. Zadania Programu 

W ramach Programu Gmina Pasym realizuje następujące zadania: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami bytującymi w granicach administracyjnych Gminy Pasym, w tym ich 

dokarmianie oraz zapewnienie ich sterylizacji albo kastracji; 

3) odławianie z terenu Gminy Pasym bezdomnych zwierząt; 

4) prowadzenie miejsca przetrzymywania wyłapanych zwierząt przed przewiezieniem do schroniska, 

5) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

6) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

7) usypianie ślepych miotów; 

8) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

9) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

§ 4. Wykonawcy Programu 

1. Koordynatorem Programu jest Burmistrz Miasta Pasym. 

2. Realizatorami Programu są: 

1) Burmistrz Miasta Pasym za pośrednictwem pracownika Urzędu oraz Zakładu Gospodarki Komunalnej 

i Mieszkaniowej Pasym Sp. z o. o.; 

2) Schronisko dla Zwierząt w Pudwągach Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej „KOMUNALNIK” SP. 

Z O.O. 11-400 Kętrzyn, ul. Budowlana 1 na podstawie podpisanej umowy nr RRG.6140.2.2024; 

3) dzierżawcy i zarządcy obwodów łowieckich działających na terenie Gminy Pasym; 

4) Gabinet weterynaryjny lek. wet. Cezary Lichtensztejn, ul. Olsztyńska 16 a, 12-122 Jedwabno,  

na podstawie podpisanej umowy nr  RRG.6140.3.2024 

5) Gabinet weterynaryjny lek. wet. Aneta Krzyżanowska VET-MED, ul. Karola Małłka 2, 12-130 Pasym na 

podstawie podpisanej umowy nr  RRG.6140.4.2024 

3. Realizacja Programu odbywa się zgodnie z przepisami ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 

zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 ze zm.). 

§ 5. Zapewnienie schronienia zwierzętom bezdomnym oraz odławianie bezdomnych zwierząt 

1. Zapewnienie schronienia zwierzętom bezdomnym oraz odławianie bezdomnych zwierząt realizowanie 

jest poprzez: 

1) przyjmowanie przez Urząd Miasta i Gminy w Pasymiu zgłoszeń o błąkających się zwierzętach; 

2) odławianie z terenu Gminy Pasym bezdomnych zwierząt przy pomocy atestowanych urządzeń 

niestwarzających zagrożenia dla zdrowia i życia zwierząt. W razie konieczności podczas odłowu 

bezdomnych zwierząt zostanie zapewniona im pomoc weterynaryjna. Odłowione zwierzęta trafią do 

schroniska dla zwierząt, gdzie zapewnione jest właściwe żywienie, optymalne warunki bytowe oraz opieka 

weterynaryjna; 

3) umieszczanie zwierząt w tymczasowym miejscu przetrzymywania zwierząt przed przewiezieniem do 

schroniska zlokalizowanym na działce nr 210/4 obręb 2 Pasym, 

4) zapewnianie wyłapanym zwierzętom pomocy weterynaryjnej, wyżywienia oraz pobytu we właściwych 

warunkach do chwili przewiezienia do schroniska, 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 2117



5) podejmowanie podczas pobytu zwierzęcia w miejscu przetrzymywania zwierząt kroków mających na celu 

adopcję zwierzęcia, 

6) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt, w tym utworzenie bazy osób chętnych do 

adopcji zwierząt; 

7) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom gospodarskim poprzez umieszczenie ich w gospodarstwie 

rolnym. 

§ 6. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

Poszukiwanie nowych właścicieli dla zwierząt bezdomnych realizowane jest poprzez: 

1) propagowanie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli zwierząt, 

2) oddawanie do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym, zdolnym zapewnić im należyte 

warunki bytowania, u 

3) mieszczanie ogłoszeń o adopcji zwierząt na stronie internetowej Urzędu Miasta i Gminy w Pasymiu oraz 

w sposób zwyczajowo przyjęty. 

§ 7. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

Opiekę nad kotami wolno żyjącymi realizowana jest poprzez: 

1) ustalanie miejsca, w których przebywają koty wolno żyjące; 

2) zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom kotów wolno żyjących, którzy zarejestrowani są 

w Urzędzie; 

3) wykonanie zabiegów sterylizacji lub kastracji wolno żyjących kotów (w uzasadnionych przypadkach) przez 

lekarza weterynarii na podstawie zlecenia. 

§ 8. Obligatoryjna sterylizacja lub kastracja zwierząt w schronisku 

1. Wszystkie zwierzęta trafiające do Schroniska, z wyjątkiem zwierząt, u których istnieją przeciwwskazania 

do wykonywania takich zabiegów z uwagi na stan ich zdrowia lub wiek, są poddawane sterylizacji lub 

kastracji. 

2. Zabiegi sterylizacji i kastracji dokonywane mogą być tylko przez lekarza weterynarii. 

§ 9. Usypianie ślepych miotów 

1. Usypianie ślepych miotów jest dokonywane w schronisku, w pomieszczeniach wyznaczonych do tego 

celu. 

2. Zabiegi usypiania ślepych miotów w schronisku wykonuje lekarz weterynarii. 

§ 10. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

Bezdomne zwierzęta gospodarskie zostaną przewiezione i umieszczone w gospodarstwie rolnym Pana 

Mariusza Turowskiego, Jurgi 13, 12-122 Jedwabno. 

§ 11. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń z udziałem zwierząt, które mają 

miejsce na terenie Gminy Pasym i udzielanie pomocy tym zwierzętom realizowane jest przez Gabinet 

weterynaryjny lek. wet. Cezary Lichtensztejn , ul. Olsztyńska 16 a, 12-122 Jedwabno. 

§ 12. Świadczenie usług w zakresie wykonywania zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt 

Świadczenie usług w zakresie wykonywania zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt, realizowane przez 

Gabinet weterynaryjny Vet-Med, lek. wet. Aneta Krzyżanowska ul. Wyzwolenia 2a, 12-130 Pasym. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 2117



§ 13. Edukacja 

Edukacja społeczeństwa gminy Pasym z zakresu humanitarnego traktowania zwierząt i sposobów 

zapobiegania ich bezdomności odbywać się będzie poprzez: 

1) włączenie nauczycieli (przedszkola i szkół) do propagowania treści programowych w dziedzinie ochrony 

zwierząt, zagadnień związanych z humanitarnym traktowaniem zwierząt, promowanie prawidłowych 

postaw zachowań w stosunku do zwierząt; 

2) organizowanie wspólnie z placówkami oświatowymi, kulturalnymi (Miejski Ośrodek Kultury w Pasymiu), 

konkursów, spotkań edukacyjnych i innych form edukacyjnych dla dzieci, młodzieży i dorosłych z terenu 

gminy Pasym na temat humanitarnego traktowania zwierząt, zapobiegania ich bezdomności, praw 

i obowiązków wynikających z faktu posiadania zwierzęcia, 

3) promowanie działań określonych w niniejszym programie. 

§ 14. Współpraca z osobami i instytucjami zajmującymi się opieką nad bezdomnymi zwierzętami 

Współpraca z osobami i instytucjami zajmującymi się opieką nad bezdomnymi zwierzętami będzie 

polegała na: 

1) prowadzeniu wspólnych akcji zmierzających do zapewnienia opieki nad bezdomnymi psami i kotami; 

2) wymianie informacji o porzuconych oraz źle traktowanych zwierzętach, 

3) współpracy ze społecznymi opiekunami wolno żyjących kotów w zakresie ograniczania ich rozrodczości; 

4) umożliwieniu bezpłatnego usypiania tzw. ślepych miotów wolno żyjących kociąt oraz zachęcania 

opiekunów do ich sterylizacji poprzez usługi lekarza weterynarii. 

§ 15. Finansowanie programu 

Rada Gminy uchwalając coroczny budżet, zapewniła w nim środki finansowe na realizację zadań Gminy 

związanych z przeciwdziałaniem bezdomności zwierząt – na rok 2024 w kwocie 40 300 zł, w podziale: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt wraz z opieką weterynaryjną - 

25 000 zł 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie przez społecznych opiekunów - 300 zł; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt - 1 000 zł; 

4) prowadzenia miejsca przetrzymywania wyłapanych zwierząt przed przewiezieniem do schroniska - 

7 150 zł, 

5) sterylizację albo kastrację zwierząt z terenu Gminy Pasym - 4 000 zł, 

6) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt - 100 zł; 

7) usypianie ślepych miotów - 500 zł; 

8) zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich - 500 zł. 

9) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych - 1 800 zł, 

10) pozostałe wydatki związane z realizacją zadań związanych z realizacją zadań w ramach programu opieki 

nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Pasym  

w 2023 roku - 950 zł. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 2117



 

Uzasadnienie 

 Ustawa z dnia 21 sierpnia 1997 o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. 2023 r. poz. 1580 ze.zm.) nakłada 

obowiązek przyjmowania każdego roku, programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz  zapobiegania 

bezdomności zwierząt. 

 Opracowanie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Pasym na rok 2024, pozwoli na stopniowe zmniejszenie populacji bezdomnych psów i kotów 

oraz polepszeniu warunków życia bezdomnym zwierząt. Wprowadzenie programu zapewni zwierzętom, które 

cierpią w wyniku zdarzeń drogowych niezwłoczną pomoc lekarza weterynarii, a zwierzętom gospodarczym, 

które z różnych przyczyn utracą dotychczasowe schronienie - zagwarantuje zapewnienie miejsca 

w gospodarstwie rolnym. 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 6 – Poz. 2117


		2024-04-11T10:10:16+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




